LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH KÊN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG HUYỆN TÂN HIỆP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Số:  25 /LĐLĐ                                                   Tân Hiệp, ngày  14  tháng 01 năm 2019

V/v tiếp tục vận động ủng hộ Qũy

“Mái ẩm Công đoàn ” năm 2019

Kính gửi: Các Công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ huyện

- Căn cứ Nghị quyết Đại hội Công đoàn huyện lần thứ X (2018-2023).

- Căn cứ Quy chế quản lý và hoạt động Quỹ “Mái ấm Công đoàn” Kiên Giang,

ban hành kèm theo Quyết định số 12/QĐ-LĐLĐ, ngày 03/7/2018 của Ban Thường vụ

LĐLĐ Tỉnh Kiên Giang.

Để tiếp tục thực hiện chủ trương của các cấp Công đoàn. Ban Thường vụ LĐLĐ

huyện yêu cầu các Công đoàn cơ sở thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục tuyên truyền, vận động đóng góp Qũy “Mái ấm Công đoàn” trong toàn

thể cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ với mức đóng góp tối thiểu bình quân

5000đ/người/tháng (vận động đóng 1 lần 60.000đ/người/năm) Thời gian vận động từ

ngày ban hành công văn đến ngày 19/4/2019, nộp trực tiếp về VP LĐLĐ huyện.

2. Các CĐCS tổ chức khảo sát và lập danh sách cán bộ, đoàn viên có hoàn cảnh

khó khăn về nhà ở, đang ở nhà tạm, nhà xiêu vẹo, nhà bị dột nát hư hỏng nặng theo Quy

chế quy định; thành phần họp xét đề nghị BCH CĐCS mời cấp ủy Đảng, thủ trưởng đơn

vị tham gia, đồng thời lập danh sách theo thứ tự ưu tiên (kể cả những đoàn viên đã đề

nghị những năm trước chưa được xét hỗ trợ, nếu đến giờ vẫn còn khó khăn cũng khảo

sát và bình xét lại) làm thủ tục hồ sơ gửi về LĐLĐ huyện chậm nhất là ngày 19/4/2019

(có mẫu kèm theo), sau thời gian này đơn vị nào không gửi danh sách coi như không có

đối tượng xét năm 2019.

Nhận được công văn này yêu cầu BCH CĐCS tranh thủ sự lãnh đạo của cấp ủy

Đảng và phối hợp cùng thủ trưởng đơn vị tổ chức triển khai thực hiện, có gì khó khăn,

vướng mắc liên hệ Văn phòng Liên đoàn Lao động huyện để được hướng dẫn thêm.

* Nơi nhận:                  AN  H  NG V

- Các CĐCS trực thuộc;            CHỦ TỊCH
- Lưu.

                   (đã ký)

                                               Nguyễn Thị Kim Khoe

* Ghi chú: Sau thời gian vận động CĐCS nào thực hiện chậm hoặc không thực hiện

được, cuối năm sẽ tính vào điểm thi đua cụm của các CĐCS.